

Talgupäeva ehmatus.

Nädala alguses pöördusid mitmed kodanikud minu poole küsimusega, et kas ja kuidas avalikus ruumis suhtuda talgupäeval (siis kui Ratas palki tassis) tekkinud reformierakonna oravaga lillekastidesse. Polnud ühtegi isiklikult näinud ja seega saadeti mulle pilt Patika bussipeatusest ja anti teada veel mõningastest kohtadest, mis näitas, et kastid on paigaldatud üle valla.



Minu vastus oli, et seda teemat peaks reguleerima heakorraeeskiri ja kui neid siniseid jõledaid olevusi kastidel poleks, siis oleks aktsioon ju iseenesest OK. Lubasin uurida vallavalisusest.

Saatsingi siis 05.05.2021 sellekohase teabenõude:

Teabenõue

Minu poole on pöördunud mitmed murelikud kodanikud ja küsinud, et kas on OK kui avalikku ruumi üle kogu valla on paigaldatud kollaseid lillekaste, mis on selgelt identifitseeritavad ühe erakonna reklaamina. Ei pea vist lisama, et nimetatud väikevormide kujundus on kodanikke häiriv.

Rae valla heakorra eeskirja §5 lõike 2 kohaselt on loata grafiti ühemõtteliselt keelatud. Sama eeskirja §3 lõige 2 sätestab kuidas selliseid väikevorme ja reklaamsilte paigaldada tohib. Samas osa nimetatud kollastest häirijatest on paigaldatud riigimaale, kus kehtivad kindlasti omad nõuded.

Teades eeltoodut ja tuginedes avalikuteabe seadusele palun väljastada

- 1. vallavalitsuse korraldus, millega on lubatud avalikku ruumi paigaldada Reformierakonna sümboolikaga väikevorme (lillekaste).***
- 2. Riigi poolsed kooskõlastused, mille alusel on väikevormid lubatud paigaldada riigimaale.***

Vastus teabenõudele palun esitada vastavalt Avaliku teabe seadusele viivitamatult e-posti aadressil

Täna (06.05.2021) saabus vastus, millest saame teada, et mingeid lubasid pole:

Avalikus ruumis asuvatest lillekastidest

Esitasite teabenõude, milles olete avaldanud soovi saada Rae Vallavalitsuse korraldust, millega on lubatud avalikku ruumi paigaldada Reformierakonna sümboolikaga väikevorme (lillekaste). Samuti olete soovinud riigipoolseid kooskõlastusi, mille alusel on väikevormid lubatud paigaldada riigimaale.

Vastuseks teatame, et soovitud korraldust ei eksisteeri, kuivõrd kõnealused lillekastid ei asu meile teadaolevalt ühelgi Rae valla kinnistul. Samuti ei ole Rae valla valduses riigipoolseid kooskõlastusi. Arvestades eeltoodut, ei ole võimalik meil esitatud teabenõuet täita.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Madis Sarik

Vallavanem

Kurb olukord ju. Seda mitmes mõttes:

1. Suurele osale vallakodanikest on reformarid niigi vastumeelsed ja neile selline ülbe propaganda ei sobi mitte ja seega selline küüniline ja läbimõtlemata (isegi kui sooviti head) aktsioon lõhestab valda kui kogukonda;
2. Hullem on aga, et vallavanem kirjutab alla vastusele, milles sees tekst soovitud korraldust ei eksisteeri, kuivõrd kõnealused lillekastid ei asu meile teadaolevalt ühelgi Rae valla kinnistul. See tekst näitab, et vastuse koostaja ja allkirjastaja ei ole suvatsenudki vallas kehtiva heakorraeeskirjaga¹ end kurssi viia. Selles eeskirjas on aga **§ 3. Heakorranõuded avalikus kohas** ja selle lõikest (2) saab lugeda, et *Avalikku kohta tohib pinke, tõkkepiirdeid, reklaamtahvleid, viitasid, vitriine ja teisi teisaldatavaid väikevorme paigaldada ainult Rae Vallavalitsuse (edaspidi vallavalitsus) kirjalikul loal ning nende korrasoleku ja ohutuse tagab nimetatud loas märgitud isik*. Sellele sättele ma ka viitasin oma teabenõudes.

Vallavanema vastusest saab lugeda, et tema arust saab vallavalitsus korraldusega lubada ainult vallale kuuluvatele kinnistutele erinevate väikevormide paigaldamist. Paraku on eeskirjas veel erinevaid sätteid, mis määratlevad

- eeskirja kehtivuse ulatuse - *Rae valla (edaspidi vald) heakorraeeskirja (edaspidi eeskiri) eesmärk on valla haldusterritooriumil tagada kvaliteetne elukeskkond, sh territooriumi puhtus ja heakord.*
- Avaliku koha mõiste - *avalik koht – määratlemata isikute ringile kasutamiseks antud või määratlemata isikute ringi kasutuses olev maa-ala, ehitis, ruum või selle osa, samuti ühissõiduk;*

Ehk siis erinevalt vallavanema seisukohast tohib Rae valla haldusterritooriumil asuvatesse avalikesse kohtadesse paigaldada väikevorme ja reklaame (kollased sinise oravaga lillekastid kvalifitseeruvad mõlemaks) paigaldada vaid vallavalitsuse kirjalikul loal

¹ <https://www.riigiteataja.ee/akt/425112020004>

3. Huvitav on ka ülestunnistus, et kuigi paigaldasime erakonna reklaami võõrastele kinnistutele, ei ole meil nende kinnistute omanike kooskõlastusi!? Selline isetegevus võõral omandil ei tohiks kuidagi lubatud olla.
4. Kui siit veel edasi minna, siis ikka selle sama heakorra eeskirja kohaselt on kastidele kritseldatud sinine orav käsitletav ebaseadusliku grafitina, mille tegemine on selgelt keelatud.
5. Ja kui veel tõlgendada eeskirja, siis on seal keeld reostada Rae valla haldusterritooriumit. Lillekastid koos oravaga häirivad suurt osa kodanikest, kes pole reformarite fännid ja nende jaoks on tegemist reostamisega ja ainult seetõttu, et kastidele on paigutatud need jubedad sinised loomad.

Äkki maksaks endale selgeks teha vallas kehtivad eeskirjad (mis siis, et alles mõni kuu kehtinud 😊) ja tunnistada, et eksisime? Ilmselt seda ei juhtu. Teisalt ilma selle näriliseta oleks ju tegemist ilusa žestiga, mis siis, et ka siis oleks eeskirja rikkumisega tegemist. Usun, et keegi poleks nurisema hakanud 😊